
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЫСОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Приказ 

с.Лысогорка 

 

02.02.2022                                                                                                           № 23 - ОД 

 

« О создании в 2022 году на базе МБОУ Лысогорской СОШ  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

   В соответствии с приказами министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 15.12.2020 №1039 «Об утверждении должностного лица и перечня 

общеобразовательных организаций», приказом от 05.02.2021 «О внесении изменений в 

приказ минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039, в соответствии с 

комплексом мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в 

Ростовской области, центров направленности «Точка роста» в 20212-2023 годы, 

утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 №223  «О 

некоторых мерах по созданию и функционированию в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров 

образования естественно-научной направленности «Точка  роста», приказом отдела 

образования №25 от 02.02.2022 «Об исполнении приказов  МО и ПО РО от 30.12.2021  

№1211 и от 25.01.2022 №49» 

Приказываю: 

 1. Создать на базе МБОУ Лысогорской  СОШ  Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 2.  Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей Светличную М.И., заместителя директора по учебной 

работе. 

3. Утвердить штатный состав  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». (Приложение 1). 

4.Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Лысогорской СОШ. 

(Приложение 2). 

 5. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».(Приложение 3). 

6. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации 

работы центра образования естественно- научной направленности "Точка 

роста".(Приложение 4). 

7.Утвердить программу деятельности Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности Центра "Точка роста". (Приложение5) 

8. Утвердить должностные инструкции учителя биологии (профстандарт), учителя химии 

(профстандарт), учителя физики (профстандарт). 

9. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование».(Приложение 6).  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                            Директор школы:                        И.Н.Карпова 

 Ознакомлены: 


		2022-06-08T18:10:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЫСОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




